eorumdem, coram diffinitoribus exhibuit quamdam litteram vene-

rabilium patrum, abbatum et conventuum Cluniacensis et Balmensis

sigillis sigillatam , in qua inter alias sequens clausula continetur : « Item

abbas Balmensis in Cluniacensi ecclesia vel alibi super alios abbates or-

dinis sedem habebit prêter solum Moysiacensem qui est superior. » Quam
litteram supplicavit et petiitet alias pluries petierat procurator predictus

simpliciter et de piano, modo et forma quibus melius potest per defîni-

tores executioni débite demandari et exequendas decerni et quod pac-

tiones, declarationes, et conventiones in dictis litteris contente per

domnos abbatem et conventum Cluniacenses eosque quos tangit nego-

cium realiter et efïicaciter observent, ad hune fmem quod Balmensis

abbas super alios abbates ordinis post Moysiacensem sedem habeat'*,

1

[La copie porte eœimerunt.]
2
[Cop. impetratum.]

3 Sans date, mais de l'écriture d'envi-

ron l'an i3oo ou même plus tôt (L. de

Barive). C'est d'après son témoignage que

nous avons fixé la date de ce document,

qui pourrait être un peu postérieur, les

annales de Cluny mentionnant une ré-

volte des habitants en 1807.

' Cette prétention ne fut pas admise,
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sedisque prerogativis letetur secundum dicte littere continentiam et

tenorem, salvis nichilominus rationibus, supplicationibus ,
deffensio-

îiibus et aliis juribus abbati et conventui Balmensi competentibus et

competituris , contra abbatem et conventum Laxatensem 1 communiter

vel divisim, et quemcumque alium qui vellet modo et forma quibus-

cumque Balmensi monasterio in predictis predicta tangentibus seu pre-

dictorum aliquo contraire, salvoque in omnibus jure suo.

Addatur et diminuatur prout domnis diffmitoribus videbitur ordi-

nandum.

car au chapitre général de i3oi, le se-

cond rang est attribué à l'abbé de Lezat.

YoivStatuts de Clnny, édictés par Bertrand,

abbé de Cluny, enl301.( Bulletin du Comité

des Travaux historiques, 1892, p. 4oi.)

1
[Lisez Lezatensem. Cf. n° 4751.]

ADDITIONS.

3530 bis.

EPISTOLA HUGONIS, ABBATIS CLUNIACENSIS , HUNALDO ABBATI MOISIACENSI ET MONACHIS

EJUS, QUA ILLI COMMENDAT ABBATEM QUEM ILLIS P1MEFECIT 1
.

(Mabillon. Annales Bened. T. V, p. 100.

)

1078 environ.

3905 bis.

CLIARTA QUA RAYMUNDUS, EPISCOPUS AUSONENSIS , ET BERNARDUS AMATUS, VICECOMES

CARDONENSIS, CUM UXORE ET FILIIS DANT ECCLESLE CLUNIASTICjE ET REATO PETRO

CASTRISERRENSI ECCLESIAM DE TAGAMANENTE 2
.